Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Viernes, 11 de octubre de 2024 Pagina 30607

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

4958 Resolucion de 18 de septiembre de la Directora General de Mujer
y Prevencion de la Violencia de Género, por la que se convocan
las "Distinciones 25 de Noviembre: Dia Internacional de la
Eliminacion de la Violencia contra la Mujer” aiio 2024.

Mediante Orden de 27 de octubre de 2016, de la Consejera de Familia e
Igualdad de Oportunidades, se establecieron las bases reguladoras de las
“Distinciones 25 de Noviembre: Dia Internacional de la Eliminacion de la Violencia
contra la Mujer” (BORM n.° 255, de 3 de noviembre de 2016), las cuales
resultaron modificadas después mediante Orden de 17 de octubre de 2017 del
mismo departamento (BORM n.© 243, de 20 de octubre de 2017).

En la base quinta de dicha orden de bases, se establece que la convocatoria
de estas distinciones se realizard anualmente mediante Resolucién del centro
directivo con competencia en materia de violencia contra la mujer. En la
actualidad, dicha competencia viene asignada a la Direccion General de Mujer
y Prevencidn de la Violencia de Género, de conformidad con lo dispuesto en
el articulo 4 del Decreto n.° 238/2023, de 22 de septiembre, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Politica Social, Familias e
Igualdad, modificado por Decreto n.° 3/2024, de 18 de enero.

En su virtud, de conformidad con la normativa mencionada, y con el
articulo 19.1.b) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y
Régimen Juridico de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia

Resuelvo:

Primero.- Convocar la 9.2 edicion de las “Distinciones 25 de Noviembre:
Dia Internacional de la Eliminacién de la Violencia contra la Mujer” de la Region
de Murcia para el afio 2024, que se regiran integramente por la Orden de 27
de octubre de 2016, de la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades
por la que se establecen las bases reguladoras de las “Distinciones 25 de
Noviembre: Dia Internacional de la Eliminacién de la Violencia contra la Mujer”
(BORM n.° 255 de 3 de noviembre de 2016), modificada mediante Orden de
17 de octubre de 2017 del mismo departamento (BORM n.° 243 de 20 de
octubre de 2017).

Segundo.- Que el plazo de presentacion de las candidaturas sera de 10
dias habiles a contar desde el dia siguiente al de la publicacién de la presente
Resolucion en el BORM.

Tercero.- Que en las candidaturas se hara constar si se opta por la
modalidad a) o b) y/o c) del articulo 3 de la citada Orden de bases de 27 de
octubre de 2016, que se recogen a continuacién:

NPE: A-111024-4958



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Viernes, 11 de octubre de 2024 Pagina 30608

a) Una distincion a aquellas personas fisicas, instituciones, asociaciones,
entidades y demas personas juridicas que hayan destacado en cualquier ambito
en su lucha contra la violencia hacia las mujeres en la Region de Murcia.

b) Una distincién a aquellas personas fisicas, instituciones, asociaciones,
entidades y demas personas juridicas que hayan destacado en cuanto a
la deteccion, coordinacién y atencidon en la lucha contra la violencia hacia las
mujeres en el ambito local en la regidn de Murcia.

c) Una distincion al colectivo que haya puesto en marcha un proyecto
destacado por su importancia y compromiso en su lucha contra la violencia de
género en la Regién de Murcia.

En las candidaturas figuraran los siguientes datos:

- Nombre y apellidos de la persona o nombre de la Institucion que se propone
para la distincion, domicilio, teléfonos de contacto, correo electrénico, profesion
y/0 ocupacion asi como el teléfono, fax y correo electrénico del lugar de trabajo
o institucidn que representa y, en su caso, domicilio laboral asi como un breve
resumen del recorrido profesional y personal.

- Nombre y apellidos de la persona, o nombre de la Institucidon que propone,
teléfonos de contacto y correo electrdnico.

- Personas allegadas de contacto: (nombre y apellidos, teléfono, relacion con
la persona propuesta, etc.).

- Actividades destacadas realizadas por la persona o institucion propuesta en
la lucha contra la violencia hacia la mujer.

- Razones que fundamentarian la concesion de la distincion.

- Enlaces de interés.

- Otros: (recortes de prensa, fotografias, escritos, méritos reconocidos etc.).

Cuarto.- Que la presentacidon de las candidaturas se realizara a través del
formulario correspondiente al procedimiento 1564 (Anexo I de esta Resolucién) y
se ajustara al guion que aparece en el Anexo II.

Quinto.- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia para general conocimiento.

Contra la presente Resolucion que no pone fin a la via administrativa, cabe
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Politica Social, Familias e
Igualdad en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion
en el BORM, en los términos previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 18 de septiembre de 2024.—La Directora General de Mujer y
Prevencion de la Violencia de Género, Ana Belén Martinez Garrido.

NPE: A-111024-4958



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Viernes, 11 de octubre de 2024 Pagina 30609

Procedimiento 1564
Anexo |

Solicitud de presentacion segin Modalidades establecidas en la
Resolucion de 18 de septiembre de 2024.

[0 a.- Propuesta por las Secretarias Generales de las Consejerias de la Comunidad Auténoma de
la Regidon de Murcia

O b.- Propuestas por las entidades locales de la Region de Murcia
O c.- Propuesta por asociaciones, entidades y personas fisicas o juridicas

DATOS DE PERSONA/INSTITUCION PROPUESTA:

NOMBRE Y APELLIDOS
Haga clic aqui para escribir texto.

NOMBRE DE INSTITUCION PROPUESTA
Haga clic aqui para escribir texto.

DOMICILIO PARTICULAR
Haga clic aqui para escribir texto.

TELEFONO CORREO ELECTRONICO
Haga clic aqui para escribir Haga clic aqui para escribir texto.
texto.

DATOS PROFESIONALES:

PROFESION U OCUPACION
Haga clic aqui para escribir texto.

DOMICILIO LABORAL
Haga clic aqui para escribir texto.

TELEFONO FAX
Haga clic aqui para escribir texto. Haga clic aqui para escribir texto.

CORREOQ ELECTRONICO
Haga clic aqui para escribir texto.

PERSONA O INSTITUCION QUE PROPONE:

NOMBRE
Haga clic aqui para escribir texto.

TELEFONO CORREO ELECTRONICO
Haga clic aqui para escribir Haga clic aqui para escribir texto.
texto.

NPE: A-111024-4958



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Viernes, 11 de octubre de 2024 Pagina 30610

DETALLES DE LA CANDIDATURA:

ENLACES DE INTERES
Haga clic aqui para escribir texto.
Haga clic aqui para escribir texto.

Haga clic aqui para escribir texto.

Haga clic aqui para escribir texto.
Haga clic aqui para escribir texto.
BREVE RESUMEN DEL RECORRIDO PERSONAL Y PROFESIONAL
Haga clic aqui para escribir texto.

NPE: A-111024-4958



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Viernes, 11 de octubre de 2024 Pagina 30611

Anexo II

Guion para las propuestas de candidaturas
Informacién general:

A fin de facilitar al jurado la valoracion de las candidaturas, se ha de seguir el
guion que se indica a continuacion.

- Las candidaturas deberan presentarse en el formulario que aparece
en la convocatoria. Se pueden presentar documentos anexos relativos a la
candidatura que deben tener una extension maxima de 4 paginas, con letra
“Arial” tamafio 12, con interlineado 1,5.

- La presentacion se realizard a través de cualquiera de los Registros
determinados por la normativa vigente, en las Oficinas de Correos en su forma
reglamentaria, o de acuerdo a lo dispuesto en el Articulo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, remitiéndose a la Direccién General de Mujer y Prevencién de la
Violencia de Género.

- Que la presentacion de las candidaturas se realizara a través del formulario
correspondiente al procedimiento 1564 (Anexo I) de esta Resolucion.

Modalidad de las distinciones y presentacion:
Sefialar en el formulario la opcion a la que corresponde la candidatura:

a) Propuesta por las Secretarias Generales de las Consejerias de la
Comunidad Autonoma de la Region de Murcia: una distincién a aquellas personas
fisicas, instituciones, asociaciones, entidades y demds personas juridicas que
hayan destacado en cualquier ambito en su lucha contra la violencia hacia las
mujeres.

b) Propuesta por las entidades locales de la Regién de Murcia: una distincion
a aquellas personas fisicas, instituciones, asociaciones, entidades y demas
personas juridicas que hayan destacado en cuanto a la deteccion, coordinacion y
atencion en la lucha contra la violencia hacia las mujeres en el ambito local en la
Region de Murcia.

c) Propuesta por asociaciones, entidades y personas fisicas o juridicas: una
distincion al colectivo que haya puesto en marcha un proyecto destacado por su
importancia y compromiso en su lucha contra la violencia de género en el ambito
regional.

Datos personales:

e Nombre y apellidos o nombre de la Institucion que se propone para la
distincion:

e Domicilio particular.

e Teléfonos de contacto.

e Correo electroénico.

e Profesidon y/o ocupacion.

e Domicilio laboral.

e Teléfono, fax y correo electrénico del lugar de trabajo o institucién que
representa.

NPE: A-111024-4958



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Viernes, 11 de octubre de 2024 Pagina 30612

e Nombre y apellidos o nombre de la Institucién que propone:

e Teléfonos de contacto.

e Correo electrénico.

e Personas allegadas de contacto: (nombre y apellidos, teléfono de contacto,
relacion con la persona propuesta, etc.)

Respecto a la candidatura

Se cumplimentara un breve resumen del recorrido profesional y personal en
el formulario, junto con enlaces de interés y las actividades, acciones, proyectos o
méritos realizados mas destacados en la lucha contra la violencia hacia la mujer;
fundamentacion de las razones por las que se considera que la persona o entidad
es merecedora de la distincion (o ha de ser distinguida).

Otros

Se podra presentar, como anexo al formulario, un documento de candidatura
con una extensién maxima de 4 paginas, con letra “Arial” tamafio 12, con
interlineado 1,5, también se pueden adjuntar recortes de prensa, fotografias,
escritos, méritos reconocidos, etc.

NPE: A-111024-4958 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	7985/2024	Resolución de 18 de septiembre de la Directora General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género, por la que se convocan las “Distinciones 25 de Noviembre: Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la Mujer” año 2024.
	8027/2024	Corrección de errores del extracto de la Orden de 4 de octubre de 2024, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se aprueba la convocatoria de la subvención a entidades privadas sin ánimo de lucro, en régimen de concur
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	7705/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7706/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7707/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7708/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7709/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	7724/2024	Orden de 1 de octubre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Moratalla de la fórmula automática de revisión de las tarifas del servicio de agua potable.
	7725/2024	Orden de 1 de octubre de 2024 la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Ulea de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	7723/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Mix Pak System, S.L.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7953/2024	Extracto de la Resolución de 7 de octubre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, 
	7930/2024	Extracto de la Resolución de 30 de julio de 2024, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria plurianual de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación y competitividad por las Pymes Re
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7951/2024	Extracto de la Resolución de 3 de octubre de 2024 de declaración de disponibilidad de crédito adicional y su afectación a la convocatoria del año 2024 para la concesión de subvenciones destinadas a la puesta en marcha de los servicios de atenció
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8012/2024	Orden de 9 de octubre de 2024, sobre medidas para la prevención de daños causados por la proliferación de conejos.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7704/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se habilita como asesores y evaluadores, en el procedimiento abierto con carácter permanen
	8009/2024	Resolución de 8 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se establece el plan de actuación de la inspección de educación para el curso 2024/2025.
	IV. Administración Local
	Águilas
	7712/2024	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza reguladora de los vehículos de movilidad personal (VMP) en el municipio de Águilas.
	7932/2024	Anuncio extracto bases concurso-oposicion bolsa de Arquitectos interinos.
	Aledo
	7678/2024	Información pública del Reglamento de Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Aledo.
	Molina de Segura
	7388/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Redactor/a Técnico/a.
	7430/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de dos plazas de Técnico de Administración General para el Área Jurídica.
	Murcia
	7952/2024	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno de 4 de octubre de 2024 por el que se aprueba la convocatoria pública en régimen de concurrencia competitiva de procedimiento selectivo único de subvenciones destinadas a la realización de proyectos con m
	Santomera
	7298/2024	Aprobación definitiva cambio de sistema de gestión del Sector MZ-14.
	Totana
	7302/2024	Anuncio de exposición pública de expediente 1771/2024 de concesión demanial directa a la Asociación de Enfermedades Raras D´GENES de inmueble municipal de dominio público, mediante adjudicación directa a favor de la citada Asociación para constr
	Ulea
	7616/2024	Eleccion de Juez de Paz y Juez de Paz Sustituto.
	Yecla
	7740/2024	Aprobación padrones correspondientes al impuesto municipal sobre gastos suntuarios-cotos de caza correspondientes al ejercicio 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta de Compensación Plan Especial SZ-1 
	Unidad de Actuación 1.ª, Murcia
	7873/2024	Inicio de reclamación por vía ejecutiva de apremio de cantidades adeudadas a la Junta de Compensación Plan Especial SZ-1 Unidad de Actuación 1.ª de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-10T21:15:46+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



